

GRUPA ARTMAN S.A.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za IV kwartał 2008 roku

Sprawozdanie sporządzono w tys. zł.

GRUPA ARTMAN S.A.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za IV kwartał 2008 roku

Kraków
Luty 2009

1. Wybrane skonsolidowane dane finansowe GK Artman

Wybrane dane finansowe	IV kw 2008 01/01/2008- 31/12/2008	IV kw 2007 01/01/2007- 31/12/2007	IV kw 2008 01/01/2008- 31/12/2008	IV kw 2007 01/01/2007- 31/12/2007
	w tys. zł		w tys. EUR	
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	328 735	259 984	93 071	68 837
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	30 789	16 657	8 717	4 410
Zysk (strata) brutto	29 749	13 470	8 422	3 567
Zysk (strata) netto	22 591	10 442	6 396	2 765
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	25 684	23 109	7 272	6 119
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-24 847	-16 183	-7 035	-4 285
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	9 018	-5 129	2 553	-1 358
Przepływy pieniężne netto, razem	9 855	1 797	2 790	476
Aktywa razem	174 897	113 239	41 918	31 613
Zobowiązania długoterminowe	4 359	4 110	1 045	1 147
Zobowiązania krótkoterminowe	83 677	45 855	20 055	12 802
Kapitał własny	86 500	63 051	20 731	17 602
Kapitał podstawowy	1 069	1 065	256	297
Liczba akcji	4 275 548	4 261 148	4 275 548	4 261 148
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	5,3	2,5	1,5	0,6
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	5,2	2,4	1,5	0,6
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	20,2	14,8	4,8	4,1
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	19,8	14,4	4,7	4,0
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł / EUR)				

2. Skonsolidowany Bilans GK Artman

Bilans	stan na koniec:	
	IV kw 2008 31/12/2008	IV kw 2007 31/12/2007
AKTYWA		
<i>Aktywa trwale (dlugoterminowe)</i>	61 125	42 704
1. Rzeczowe aktywa trwale	58 023	40 860
2. Wartości niematerialne	463	509
3. Wartość Firmy	406	
4. Inwestycje		
5. Aktywa z tytułu podatku odroczonego	2 233	1 335
<i>Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)</i>	113 772	70 535
1. Zapasy	85 763	53 222
2. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	11 602	10 838
3. Rozliczenia międzyokresowe	1 411	685
4. Inwestycje	37	964
5. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	14 959	4 826
Aktywa RAZEM	174 897	113 239
PASYWA		
<i>Kapitał własny</i>	86 500	63 051
1. Kapitał podstawowy	1 069	1 065
2. Kapitał zapasowy	56 731	43 215
3. Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych	6 727	8 329
4. Zysk/strata netto okresu sprawozdawczego	22 591	10 442
5. Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	-618	
<i>Zobowiązania długoterminowe</i>	4 359	4 110
1. Kredyty bankowe i pożyczki	1 797	1 943
2. Inne zobowiązania finansowe	359	236
3. Rezerwy	29	33
4. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 174	1 898
<i>Zobowiązania krótkoterminowe</i>	83 677	45 855
1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	59 796	40 125
2. Kredyty bankowe i pożyczki	14 701	1 962
3. Inne zobowiązania finansowe	432	400
4. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	5 752	2 360
5. Rezerwy	2 996	1 008
6. Fundusze specjalne		
<i>Rozliczenia międzyokresowe</i>	361	223
Pasywa RAZEM	174 897	113 239
Wartość księgowa	86 500	63 051
Liczba akcji	4 275 548	4 261 148
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	20,23	14,80
Rozwodniona liczba akcji	4 375 548	4 384 498
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	19,77	14,38

3. Skonsolidowany rachunek zysków i strat GK Artman

Rachunek zysków i strat	narastająco	IV kwartał 2008	narastająco	IV kwartał 2007
	rok bieżący		rok ubiegły	
	01/01/2008- 31/12/2008	01/10/2008 - 31/12/2008	01/01/2007- 31/12/2007	01/10/2007 - 31/12/2007
Przychody ze sprzedaży	328 735	104 677	259 984	80 498
Koszt własny sprzedaży	147 216	43 971	131 181	37 360
<i>Zysk/Strata brutto na sprzedaży</i>	181 519	60 706	128 803	43 138
Pozostałe przychody operacyjne	1 311	551	1 854	734
Koszty sprzedaży	141 112	40 945	108 442	29 444
Koszty ogólnego zarządu	8 125	2 481	4 686	1 945
Pozostałe koszty operacyjne	2 804	2 446	872	145
<i>Zysk/Strata z działalności operacyjnej</i>	30 789	15 385	16 657	12 338
Przychody finansowe	862	584	48	32
Koszty finansowe	1 902	-553	3 235	1 515
<i>Zysk/Strata brutto</i>	29 749	16 522	13 470	10 855
Obciążenia podatkowe	7 158	3 222	3 028	2 367
<i>Zysk/Strata netto</i>	22 591	13 300	10 442	8 488
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	4 275 548	4 275 548	4 261 148	4 261 148
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	5,28	3,11	2,45	1,99
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	4 375 548	4 375 548	4 384 498	4 384 498
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	5,16	3,04	2,38	1,94

4. Skonsolidowane zestawienie zmian w kapitale własnym GK Artman

Zestawienie zmian w kapitale własnym	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych	Zysk/strata netto okresu sprawozdawczego	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	Kapitał własny RAZEM
Stan na 1 stycznia 2007r.	1 063	35 746	6 572			43 381
- korekty przekształcenie MSR		276	8 379			8 655
-korekty błędów podstawowych			-50			-50
Stan na 1 stycznia 2007r. po korektach	1 063	36 022	14 901	0		51 986
Podwyższenie tytułem emisji akcji serii D	2					2
Aktualizacja wyceny opcji menedżerskich		621				621
Podział zysku za rok 2006		6 572	-6 572			0
Zysk netto za IV kwartały 2007r.				10 442		10 442
Stan na 31 grudnia 2007 r.	1 065	43 215	8 329	10 442		63 051
Stan na 1 stycznia 2008r.	1 065	43 215	18 771			63 051
Podwyższenie tytułem emisji akcji serii D	4					4
Aktualizacja wyceny opcji menedżerskich		1 358				1 358
Naliczenie różnic kursowych z przeliczenia jednostek					-618	-618
Zmiana struktury w grupie kapitałowej (zwiększenie z tytułu włączenia jednostek zależnych do konsolidacji)			114			
Podział zysku netto za rok 2007		12 158	-12 158			0
Zysk netto za IV kwartały 2008r.				22 591		22 591
Stan na 31 grudnia 2008 r.	1 069	56 731	6 727	22 591	-618	86 500

5. Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych GK Artman

Rachunek przepływów pieniężnych	narastająco	III kwartał 2008	narastająco	IV kwartał 2007
	rok bieżący		rok ubiegły	
	01/01/2008- 31/12/2008	01/10/2008- 31/12/2008	01/01/2007- 31/12/2007	01/10/2007 - 31/12/2007
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia				
I. Zysk (strata) brutto	29 749	16 522	13 566	10 951
II. Korekty razem	-4 065	5 852	9 543	14 929
1. Amortyzacja	10 415	3 520	6 997	1 920
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych		947	-128	798
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 014	217	1 003	275
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	1 142	1 199	562	1 258
5. Zapłacony podatek dochodowy	-4 399	-979	-3 049	-1 244
6. Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	1 396	-979	919	817
7. Zmiana stanu zapasów	-32 541	-33 039	-11 274	-11 182
8. Zmiana stanu należności	-801	-2 655	1 062	2 910
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	19 622	38 664	12 832	19 112
11. Inne korekty (opcje)	87	-1 043	619	265
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	25 684	22 374	23 109	25 880
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	2 100	2 011	3 399	176
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	953	896	3 233	20
2. Z aktywów finansowych, w tym:	37	5	23	0
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	37	5	23	0
- odsetki			23	
- spłata udzielonych pożyczek krótkoterminowych	37	5		
3. Inne wpływy inwestycyjne	1 110	1 110	143	0
-z tytułu włączenia do konsolidacji	1 110	1 110		
II. Wydatki	26 947	9 221	19 582	6 676
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	26 783	9 067	14 943	5 076
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			2 348	
3. Na aktywa finansowe, w tym:	0		1 306	1 283
a) w jednostkach powiązanych	0	0	1 306	1 283
- nabycie aktywów finansowych oraz udzielenie pożyczek krótkoterminowych			1 306	1 283
b) w pozostałych jednostkach	0	0		
3. Inne wydatki inwestycyjne	164	154	985	317
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-24 847	-7 210	-16 183	-6 500
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	11 284	0	2	2
1. Kredyty i pożyczki	11 280	0		
2. Wpływy netto z emisji akcji	4	0		
3. Inne wpływy finansowe			2	2
II. Wydatki	2 266	6 306	5 131	16 737
1. Spłaty kredytów i pożyczek	146	5 553	3 456	16 460
2. Odsetki	1 025	171	1 029	285
3. Inne wydatki finansowe	1 095	582	646	-8
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	9 018	-6 306	-5 129	-16 735
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	9 855	8 858	1 797	2 645
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	10 133	8 847	1 797	2 645
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-278	11	-11	114
F. Środki pieniężne na początek okresu	4 833	5 830	3 036	2 188
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	14 688	14 688	4 833	4 833
- o ograniczonej możliwości dysponowania	89	89		

6. Wybrane dane finansowe – sprawozdanie jednostkowe Artman SA

Wybrane dane finansowe	IV kw 2008 01/01/2008- 31/12/2008	IV kw 2007 01/01/2007- 31/12/2007	IV kw 2008 01/01/2008- 31/12/2008	IV kw 2007 01/01/2007- 31/12/2007
	w tys. zł		w tys. EUR	
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	323 215	259 984	91 508	68 837
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	35 247	16 657	9 979	4 410
Zysk (strata) brutto	30 523	13 470	8 642	3 567
Zysk (strata) netto	23 903	10 442	6 767	2 765
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	24 802	23 109	7 022	6 119
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-26 724	-16 183	-7 566	-4 285
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	8 610	-5 129	2 438	-1 358
Przepływy pieniężne netto, razem	6 688	1 797	1 893	476
Aktywa razem	174 673	113 239	41 864	31 613
Zobowiązania długoterminowe	4 331	4 110	1 038	1 147
Zobowiązania krótkoterminowe	81 665	45 855	19 573	12 802
Kapitał własny	88 316	63 051	21 167	17 602
Kapitał podstawowy	1 069	1 065	256	297
Liczba akcji	4 275 548	4 261 148	4 275 548	4 261 148
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	5,6	2,5	1,6	0,6
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł / EUR)	5,5	2,4	1,5	0,6
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	20,7	14,8	5,0	4,1
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł / EUR)	20,2	14,4	4,8	4,0
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł / EUR)				

7. Bilans Artman SA

Bilans	stan na koniec:	
	IV kw 2008 31/12/2008	IV kw 2007 31/12/2007
AKTYWA		
<i>Aktywa trwale (długoterminowe)</i>	55 849	42 704
1. Rzeczowe aktywa trwałe	52 646	40 860
2. Wartości niematerialne	421	509
3. Inwestycje		
4. Należności		
5. Aktywa z tytułu podatku odroczonego	2 782	1 335
6. Rozliczenia międzyokresowe		
<i>Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)</i>	118 824	70 535
1. Zapasy	82 996	53 222
2. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	20 262	10 838
3. Rozliczenia międzyokresowe	1 227	685
3. Inwestycje	2 553	964
5. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	11 786	4 826
Aktywa RAZEM	174 673	113 239

PASYWA		
<i>Kapitał własny</i>	88 316	63 051
1. Kapitał podstawowy	1 069	1 065
2. Kapitał zapasowy	56 731	43 215
3. Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych	6 613	8 329
4. Zysk/strata netto okresu sprawozdawczego	23 903	10 442
<i>Zobowiązania długoterminowe</i>	4 331	4 110
1. Kredyty bankowe i pożyczki	1 797	1 943
2. Inne zobowiązania finansowe	331	236
3. Rezerwy	29	33
4. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	2 174	1 898
<i>Zobowiązania krótkoterminowe</i>	81 665	45 855
1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	58 261	40 125
2. Kredyty bankowe i pożyczki	14 269	1 962
3. Inne zobowiązania finansowe	387	400
4. Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	5 752	2 360
5. Rezerwy	2 996	1 008
6. Fundusze specjalne		
<i>Rozliczenia międzyokresowe</i>	361	223
Pasywa RAZEM	174 673	113 239
Wartość księgowa	88 316	63 051
Liczba akcji	4 275 548	4 261 148
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	20,66	14,80
Rozwodniona liczba akcji	4 375 548	4 384 498
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	20,18	14,38

8. Rachunek zysków i strat Artman SA

Rachunek zysków i strat	narastająco	IV kwartał 2008	narastająco	IV kwartał 2007
	rok bieżący		rok ubiegły	
	01/01/2008- 31/12/2008	01/10/2008 - 31/12/2008	01/01/2007- 31/12/2007	01/10/2007 - 31/12/2007
Przychody ze sprzedaży	323 215	101 494	259 984	80 498
Koszt własny sprzedaży	147 455	44 111	131 181	37 360
<i>Zysk/Strata brutto na sprzedaży</i>	175 760	57 383	128 803	43 138
Pozostałe przychody operacyjne	1 304	544	1 854	734
Koszty sprzedaży	131 647	36 377	108 442	29 444
Koszty ogólnego zarządu	7 618	2 502	4 686	1 945
Pozostałe koszty operacyjne	2 552	1 159	872	145
<i>Zysk/Strata z działalności operacyjnej</i>	35 247	17 889	16 657	12 338
Przychody finansowe	1 162	994	48	32
Koszty finansowe	5 886	3 481	3 235	1 515
<i>Zysk/Strata brutto</i>	30 523	15 402	13 470	10 855
Obciążenia podatkowe	6 620	3 543	3 028	2 367
<i>Zysk/Strata netto</i>	23 903	11 859	10 442	8 488
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	4 275 548	4 275 548	4 261 148	4 261 148
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	5,59	2,77	2,45	1,99
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych	4 375 548	4 375 548	4 384 498	4 384 498
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	5,46	2,71	2,38	1,94

9. Zestawienie zmian w kapitale własnym Artman SA

Zestwienie zmian w kapitale własnym	Kapitał podstawowy	Kapitał zapasowy	Niepodzielony wynik finansowy z lat ubiegłych	Zysk/strata netto okresu sprawozdawczego	Kapitał własny RAZEM
<i>Stan na 1 stycznia 2007r.</i>					
- korekty przekształcenie MSR	1 063	35 746	6 572		43 381
- korekty błędów podstawowych		276	8 379		8 655
			-50		
<i>Stan na 1 stycznia 2007r. po korektach</i>	1 063	36 022	14 901	0	51 986
Podwyższenie tytułem emisji akcji serii D	2				2
Aktualizacja wyceny opcji menedżerskich		621			621
Podział zysku za rok 2006		6 572	-6 572		0
Zysk netto za IV kwartały 2007r.				10 442	10 442
<i>Stan na 31 grudnia 2007 r.</i>	1 065	43 215	8 329	10 442	63 051
<i>Stan na 1 stycznia 2008r.</i>	1 065	43 215	18 771		63 051
Podwyższenie tytułem emisji akcji serii D	4				4
Aktualizacja wyceny opcji menedżerskich		1 358			1 358
Podział zysku netto za rok 2007		12 158	-12 158		0
Zysk netto za IV kwartały 2008r.				23 903	23 903
<i>Stan na 31 grudnia 2008 r.</i>	1 069	56 731	6 613	23 903	88 316

10. Rachunek przepływów pieniężnych Artman SA

Rachunek przepływów pieniężnych	narastająco	IV kwartał 2008	narastająco	IV kwartał 2007
	rok bieżący		rok ubiegły	
	01/01/2008- 31/12/2008	01/10/2008 - 31/12/2008	01/01/2007- 31/12/2007	01/10/2007 - 31/12/2007
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia				
I. Zysk (strata) brutto	30 523	15 402	13 566	10 951
II. Korekty razem	-5 721	7 352	9 543	14 929
1. Amortyzacja	9 579	2 631	6 997	1 920
2. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	1 161	-804	-128	798
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	814	17	1 003	275
4. (Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	5 297	5 354	562	1 258
5. Zapłacony podatek dochodowy	-4 399	-979	-3 049	-1 244
6. Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	1 581	1 419	919	817
7. Zmiana stanu zapasów	-29 774	-32 066	-11 274	-11 182
8. Zmiana stanu należności	-9 424	-4 026	1 062	2 910
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	18 086	34 186	12 832	19 112
10. Inne korekty (opcje)	1 358	1 620	619	265
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	24 802	22 754	23 109	25 880
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej				
I. Wpływy	990	-5	3 399	176
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	953	896	3 233	20
2. Z aktywów finansowych, w tym:	37	5	23	0
a) w jednostkach powiązanych	0	0	0	0
b) w pozostałych jednostkach	37	5	23	0
- odsetki			23	
- spłata udzielonych pożyczek krótkoterminowych	37	5		
3. Inne wpływy inwestycyjne		-906	143	0
II. Wydatki	27 714	12 444	19 582	6 676
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	21 503	7 196	14 943	5 076
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne			2 348	
3. Na aktywa finansowe, w tym:	6 044	6 044	1 306	1 283
a) w jednostkach powiązanych	6 044	6 044	1 306	1 283
- nabycie aktywów finansowych oraz udzielenie pożyczek krótkoterminowych	6 044	6 044	1 306	1 283
- udzielone pożyczki długoterminowe				
b) w pozostałych jednostkach	0	0	0	0
3. Inne wydatki inwestycyjne	167	-796	985	317
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-26 724	-12 449	-16 183	-6 500
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej				
I. Wpływy	10 730	0	2	2
1. Kredyty i pożyczki	10 726			
2. Wpływy netto z emisji akcji	4	0		
3. Inne wpływy finansowe			2	2
II. Wydatki	2 120	2 146	5 131	16 737
1. Spłaty kredytów i pożyczek		1 393	3 456	16 460
2. Odsetki	1 025	171	1 029	285
3. Inne wydatki finansowe	1 095	582	646	-8
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	8 610	-2 146	-5 129	-16 735
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	6 688	8 159	1 797	2 645
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	6 960	8 143	1 797	2 645
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-273	16	-11	114
F. Środki pieniężne na początek okresu	4 833	3 362	3 036	2 188
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	11 521	11 521	4 833	4 833
- o ograniczonej możliwości dysponowania	89	89		

Informacja dodatkowa do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego sporządzonego za IV kwartał 2008 roku

1. Charakterystyka Grupy Kapitałowej Artman

W skład Grupy Kapitałowej Artman wchodzi:

- Artman SA, będąca spółką dominującą
- 4 zagraniczne spółki zależne

Artman SA od 30 października 2008 roku jest Spółką zależną od LPP SA. Na dzień sporządzenia raportu LPP SA posiada 100% akcji Artman SA.

Lista Spółek wchodzących w skład GK Artman przedstawia się następująco:

Lp	Nazwa Spółki	Siedziba	Data objęcia kontroli
1	Artman Slovakia sro	Bańska Bystrzyca, Słowacja	25.05.2007
2	Artman Mode sro	Ostrawa, Czechy	11.10.2007
3	UAB Artman Lit	Wilno, Litwa	16.01.2008
4	UAB House Plius	Kłajpeda, Litwa	28.08.2008

Dominacja Artman SA w podmiotach zależnych, z uwagi na jej 100% udział w kapitale spółek zależnych oraz w całkowitej liczbie głosów, ma charakter bezpośredni. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe GK Artman za okres od 01 stycznia do 31 grudnia 2008 roku obejmuje wyniki jednostkowe ARTMAN S.A. oraz wyniki wszystkich wymienionych powyżej zagranicznych spółek zależnych.

2. Zasady rachunkowości przyjęte przy sporządzaniu sprawozdania finansowego oraz informacja o zmianach stosowanych zasad rachunkowości.

2.1 Oświadczenie o zgodności z MSSF

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zatwierdzonymi przez Unię Europejską Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej (MSSF), które obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz Komisję ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej.

Raport za IV kwartał 2008 roku zawiera skrócone sprawozdanie finansowe i wybrane dane objaśniające, zawarte w niniejszej Informacji Dodatkowej, zgodnie z MSR 34 „Śródroczna Sprawozdawczość Finansowa”.

2.2 Informacja o zmianach stosowanych zasad rachunkowości

Spółka GK ARTMAN sporządzając raport za IV kwartał 2008 roku, zawarła w nim skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe, przygotowane zgodnie z MSSF.

Dane porównawcze zostały zaprezentowane za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 roku, a datą przejścia ARTMAN S.A. na MSSF jest dzień 1 stycznia 2007 roku.

Jako dane porównawcze zastosowano sprawozdania jednostkowe Artman SA, ze względu na nieistotność wartości aktywów i przychodów spółek zależnych w 2007 roku.

Przy sporządzaniu pierwszego sprawozdania zgodnego z MSSF, GK skorzystała z uregulowań MSSF 1 „Zastosowanie po raz pierwszy Międzynarodowych standardów sprawozdawczości finansowej”.

W związku z koniecznością przekształcenia danych porównawczych, pomiędzy wartościami niektórych danych porównawczych niniejszego raportu, a ich wartościami wykazanymi w uprzednio sporządzonym i opublikowanym sprawozdaniu finansowym, występują różnice, które zostaną omówione w dalszej części niniejszej informacji.

Najistotniejsze zmiany, wynikające z przekształcenia sprawozdania finansowego za okres porównawczy, związane były ze:

1. Korektą prezentacji ujemnej wartości firmy wraz z odpowiadającą mu wartością rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego (wpływ na wynik finansowy);
2. Zmianą prezentacji prowizji od kredytów (ujęcie wartości prowizji w wyniku bieżącego okresu);
3. Ujęciem w Sprawozdaniu Finansowym programu motywacyjnego opartego na akcjach (wpływ na wynik finansowy i kapitał zapasowy);
4. Zmianą zasad wyceny pozycji wyrażonych w walutach obcych (udzielone pożyczki, odsetki od udzielonych pożyczek, należności, zobowiązania, środki pieniężne, kredyty bankowe) z kursu średniego NBP, na kurs kupna i sprzedaży banku wiodącego;
5. Wyceną majątku trwałego z Gr.1 środków trwałych wg wartości godziwej (wpływ na kapitał z aktualizacji wyceny);
6. Zmianą prezentacji w bilansie i rachunku przepływów pieniężnych środków pieniężnych, odpowiadających odpisowi na ZFŚS.

2.3 Zasady wyceny aktywów i pasywów oraz pomiaru wyniku finansowego, przyjęte przy sporządzaniu raportu

Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne

Wartość początkowa środków trwałych ustalana jest na poziomie ceny nabycia powiększonej o wszystkie koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem składnika majątku do stanu zdatnego do używania. Koszty poniesione po dacie oddania środka trwałego do używania, takie jak koszty konserwacji i napraw, obciążają rachunek zysków i strat w momencie ich poniesienia. Koszty finansowania zewnętrznego nie są włączane do wartości środków trwałych, lecz ujmowane w rachunku zysków i strat w momencie ich poniesienia.

Na dzień bilansowy, środki trwałe wyceniane są w cenie nabycia pomniejszonej o skumulowane odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu utraty wartości. Odpisów amortyzacyjnych spółka dokonuje metodą liniową. Środki trwałe są amortyzowane przez określony z góry, przewidywany okres ich używania. Okres ten jest corocznie weryfikowany. Okresowej weryfikacji podlega również wartość środków trwałych,

pod kątem jej ewentualnego obniżenia, w wyniku zdarzeń lub zmian w otoczeniu bądź wewnątrz samej spółki, mogących powodować obniżenie wartości tych aktywów poniżej jej aktualnej wartości księgowej. Na potrzeby rachunkowości, kierując się zasadą istotności, przejęto analogiczne do podatkowych kwoty graniczne, pozwalające na jednorazową amortyzację środka trwałego lub nie zaliczanie składnika majątku do środków trwałych.

Zgodnie z powyższym, spółka przyjęła zasadę, że w każdym przypadku, gdy wartość początkowa środka trwałego albo prawa majątkowego przekracza 3.500,- PLN, dokonuje się comiesięcznych odpisów amortyzacyjnych, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji.

W przypadku, gdy wartość początkowa środka trwałego nie przekracza 3.500 zł, przyjęto dwie

możliwości księgowania, kierując się zasadą istotności:

- ujęcie w ewidencji środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych, i jednorazowe umorzenie w miesiącu przyjęcia do eksploatacji;
- lub
- ujęcie w ewidencji pozabilansowej oraz jednorazowe spisanie w koszty zużycia materiałów ewidencjonowanych w miesiącu poniesienia wydatku.

Polityka rachunkowości przyjęta przez spółkę, dopuszcza w uzasadnionych wypadkach możliwość podjęcia przez Zarząd decyzji o dokonywaniu amortyzacji liniowej środków trwałych niskocennych, wtedy gdy zachodzą łącznie następujące okoliczności:

- jednorazowo nabywane są znaczne ilości środków trwałych, których cena jednostkowa nie przekracza ustalonej kwoty granicznej, lecz ich łączna wartość jest znaczna,
- stanowią one zespół jednorodnych lub (i) współpracujących ze sobą środków trwałych, a ich zakup wiąże się z realizacją dużego przedsięwzięcia inwestycyjnego, mającego funkcjonować co najmniej przez okres normatywnej amortyzacji, przewidzianej dla danej grupy środków trwałych w przepisach podatkowych,
- są środkami trwałymi o wysokiej jakości i niezawodności.

Wartości niematerialne i prawne są wyceniane i amortyzowane w sposób analogiczny do środków trwałych. Najistotniejsza różnica dotyczy braku możliwości zwiększania wartości początkowej o kwoty ulepszenia wartości niematerialnej i prawnej, chyba, że nakłady takie umożliwia generowanie przez składnik przyszłych korzyści ekonomicznych przewyższających korzyści pierwotnie szacowane.

Środki trwałe w budowie

Środki trwałe na dzień bilansowy wyceniane są w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu utraty wartości.

Inwestycje długoterminowe

Inwestycje długoterminowe obejmują:

- udziały w jednostkach podporządkowanych - wyceniane według cen nabycia pomniejszonych o odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości,
- udzielone pożyczki długoterminowe – wyceniane według zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem metody efektywnej stopy procentowej, pomniejszone o odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości,

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe obejmują:

- aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, których wartość jest aktualizowana na każdy dzień bilansowy,

Zapasy

Na dzień bilansowy wyceniane są wg cen nabycia nie wyższych od ich cen sprzedaży netto.

Do pozycji zapasów kwalifikowane są:

- towary handlowe,
- materiały nabyte i wydawane do przerobu kontrahentom zewnętrznym,
- materiały informatyczne związane z eksploatacją i utrzymaniem oraz rozwojem sieci komputerowej,
- materiały reklamowe,
- materiały inwestycyjne.

Towary handlowe w magazynach ewidencjonowane są ilościowo-wartościowo i wyceniane:

- w przypadku towarów z importu – w cenach nabycia, obejmujących ceną zakupu, koszty transportu na odcinku zagranicznym oraz na odcinku krajowym do pierwszego miejsca rozładunku w kraju oraz cło; do przeliczenia wartości w walucie obcej stosowany jest kurs wynikający z dokumentu celnego,
- w przypadku towarów nabywanych w kraju – w cenach zakupu; koszty związane z nabyciem tych towarów, ze względu na ich nieistotną wielkość, obciążają bezpośrednio koszty działalności w momencie poniesienia.

Wycena rozchodu towarów handlowych następuje wg cen FIFO

Towary handlowe w składach celnych wyceniane są w cenach nabycia obejmujących cenę zakupu oraz koszty transportu na odcinku zagranicznym i na odcinku krajowym do pierwszego miejsca rozładunku w Polsce.

Towary handlowe w drodze wyceniane są na poziomie cen zakupu, powiększonych o znane na moment sporządzania bilansu koszty w transportu na odcinku zagranicznym i krajowym. W stosunku do towarów importowanych w drodze, stosowany jest kurs sprzedaży waluty obowiązujący na dzień bilansowy w PKO BP S.A.

Zapasy które utraciły swoją wartość handlową lub użytkową, obejmowane są odpisem aktualizującym, odnoszonym w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych.

Należności

Należności z tytułu dostaw i usług, są ujmowane i wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych, z uwzględnieniem odpisów aktualizujących, dotyczących należności nieściągalnych oraz wątpliwych.

Powyższa metoda wyceny, ze względu na stosunkowo krótkie terminy płatności, które nie przekraczają 120 dni, nie powoduje istotnych różnic w wycenie należności, w stosunku do metody wyceny uwzględniającej dyskontowanie tych należności, zawartej w MSR 39.

Odpisy aktualizujące wartość należności są dokonywane z uwzględnieniem rodzaju należności:

- należności sporne (wobec których wszczęto postępowanie sądowe oraz należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub upadłości) – odpisy aktualizujące dokonywane są w pełnej kwocie należności,

- należności przeterminowane od 180 do 365 dni - odpisy aktualizujące dokonywane są w wysokości 50% kwoty należności,
- należności przeterminowane powyżej 365 dni - odpisy aktualizujące dokonywane są w wysokości 100% kwoty należności.

Inwestycje krótkoterminowe

Obejmują aktywa inwestycyjne płatne, wymagalne lub przeznaczone do zbycia w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego oraz środki pieniężne.

Wycena inwestycji krótkoterminowych na dzień bilansowy dokonywana jest według następujących zasad:

- udzielone pożyczki krótkoterminowe – w wysokości zamortyzowanego kosztu z zastosowaniem metody efektywnej stopy procentowej,
- krajowe środki pieniężne oraz ich ekwiwalenty wyceniane są wg wartości nominalnej,
- gotówkę w walutach obcych wg kursu kupna waluty stosowanym w tym dniu przez PKO BP S.A.

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe

Rozliczenia te obejmują koszty dotyczące kolejnych okresów i przypadające do rozliczenia w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego.

Kapitał zakładowy

Kapitał zakładowy wykazywany jest w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym.

Kapitał zapasowy

Na wartość prezentowana w pozycji Kapitał Zapasowy składają się:

- premia z tytułu emisji akcji po cenie przewyższającej ich wartość nominalną, pomniejszona o poniesione koszty emisji,
- kwoty zysków z lat ubiegłych, zakwalifikowane na podstawie decyzji Walnych Zgromadzeń Akcjonariuszy,
- kwoty wynagrodzeń płatnych akcjami przyznane zgodnie z programem motywacyjnym dla określonych osób.

Zyski/straty z lat ubiegłych

W pozycji tej prezentowany jest wynik finansowy netto poprzednich lat obrotowych, do momentu podjęcia decyzji o jego podziale (lub pokryciu), jak również korekty wyniku finansowego dotyczące lat ubiegłych, a wynikające z błędów z lat poprzednich lub zmian zasad rachunkowości.

Zobowiązania

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług, których termin zapadalności wynosi zazwyczaj od 30 do 90 dni, są ujmowane i wykazywane według kwot pierwotnie zafakturowanych. Zasada powyższa, ze względu na stosunkowo krótkie terminy płatności, które nie przekraczają 120 dni, nie powoduje istotnych różnic w wycenie zobowiązań, w stosunku do metody wyceny uwzględniającej dyskontowanie tych zobowiązań, zawartej w MSR 39.

W stosunku do zobowiązań finansowych Spółka przyjęła metodę ich wyceny wg skorygowanej ceny nabycia.

Rezerwy

Utworzone rezerwy dotyczą odroczonego podatku dochodowego oraz świadczeń pracowniczych. Rezerwy na świadczenia pracownicze obejmują:

- rezerwę na niewykorzystane urlopy wypoczynkowe,
- rezerwę na przyszłe świadczenia emerytalne.

Rezerwa na przyszłe świadczenia emerytalne jest szacowana przez spółkę samodzielnie, przy zastosowaniu metody uwzględniającej przepracowany okres, płeć oraz wartość aktualnego wynagrodzenia. Przyjęto założenie, że dyskonto dotyczące rezerwy na świadczenia emerytalne odpowiada spodziewanej stopie wzrostu wynagrodzeń. W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły straty i zyski aktuarialne.

Przychody

Przychody są ujmowane w wysokości prawdopodobnych, wiarygodnie wycenionych korzyści ekonomicznych, związanych z daną transakcją. Przychody ze sprzedaży towarów są ujmowane, jeżeli znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności do towarów zostały przekazane nabywcy.

Z uwagi na zjawisko dotyczące reklamacji i zwrotów od klientów, przychody ze sprzedaży towarów są urealniane poprzez korektę dotyczącą szacunkowego kosztu tych zwrotów. Opierając się na danych historycznych, dokonuje się oszacowania wskaźnika procentowego, obrazującego stosunek zwrotów towaru w odniesieniu do wielkości sprzedaży. Dla dokonania obliczeń przyjęto założenie, iż zwroty towarów zakupionych w danym kwartale mają miejsce w kolejnym kwartale. Wartość wskaźnika zarówno w stosunku do kosztu własnego jak i do przychodu jest ustalana co kwartał.

Przychody z tytułu odsetek są ujmowane sukcesywnie w miarę ich narastania do wartości bilansowej netto danego składnika aktywów finansowych.

Koszty finansowania zewnętrznego

Koszty finansowania zewnętrznego, są ujmowane przez ARTMAN SA zgodnie z podejściem wzorcowym, zawartym w MSR 23, tj. są niezwłocznie zaliczane w ciężar kosztów, w okresie, w którym je poniesiono.

Transakcje wyrażone w walutach obcych

Waluta funkcjonalna ARTMAN SA jest złoty polski (PLN).

Na dzień przeprowadzenia transakcji gospodarczej, aktywa i pasywa wyrażone w walucie obcej, ujmuje się odpowiednio:

- w przypadku operacji sprzedaży lub kupna walut oraz operacji zapłaty należności lub zobowiązań, po kursie kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, z którego usług korzysta spółka
- w przypadku dokumentu transakcyjnego dla lub od kontrahenta, po kursie średnim NBP, ustalonym dla danej waluty na dzień poprzedzający wystawienie faktury lub wynikającym z dokumentu celnego.

Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych:

- pozycje pieniężne:
 - składniki aktywów – po kursie kupna waluty stosowanym w tym dniu przez bank, z którego usług korzysta spółka,
 - składniki pasywów – po kursie sprzedaży stosowanym w tym dniu przez bank, z którego usług korzysta spółka.
- pozycje niepieniężne - po kursie historycznym waluty z dnia przeprowadzenia transakcji..

zysk netto na akcję

Zysk netto na akcję dla każdego okresu jest obliczony poprzez podzielenie zysku netto za dany okres przez średnią ważoną liczbę akcji ARTMAN S.A. w danym okresie.

Rozwodniony Zysk netto na akcję dla każdego okresu jest obliczony poprzez podzielenie zysku netto za dany okres przez średnią ważoną rozwodnioną liczbę akcji ARTMAN S.A. w danym okresie.

Wynagrodzenia płatne akcjami

W spółce w latach 2004 – 2006 funkcjonował program motywacyjny, oparty na obligacjach z prawem pierwszeństwa do objęcia akcji, umożliwiający pracownikom i współpracownikom Spółki obejmowanie akcji. Program został uchwalony Uchwałą WZA z 23 lutego 2004 roku. Warunkiem objęcia akcji była realizacja zysku netto na poziomie wyznaczanym corocznie przez Radę Nadzorczą oraz stosunek pracy/współpracy przez okres dwóch lat od momentu objęcia obligacji. W latach 2006 – 2008 mogło zostać objętych maksymalnie 66 000 akcji serii D. Realizacja programu została zakończona, objętych zostało 24 900 akcji serii D.

W dniu 18 maja 2007 roku WZA uchwaliło program motywacyjny na lata 2007 – 2010, oparty na warrantach subskrypcyjnych, umożliwiający pracownikom spółki i współpracownikom obejmowanie akcji. Warunkiem objęcia akcji jest realizacja zysku netto na poziomie wyznaczanym corocznie przez Radę Nadzorczą. Akcje będą mogły być objęte najwcześniej 1 czerwca w roku następującym po roku którym zatwierdzone będą sprawozdania finansowe za dany rok realizacji programu. W ramach tego programu objętych może być maksymalnie 100 000 akcji serii E.

W sprawozdaniu finansowym, oraz w danych porównywalnych kwartalnie w ciężar kosztów odpisywana jest wartość godziwa programu a korespondująca z nią kwota powiększa kapitał zapasowy.

Sprawozdanie z przepływu środków pieniężnych

Spółka przyjęła, że na potrzeby rachunku przepływów pieniężnych do środków pieniężnych zalicza się :

- środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych oraz środki pieniężne w drodze,
- inne środki pieniężne przez które rozumie się czeki obce, weksle obce, czeki podróżne, jak również obligacje obce, lokaty itp., jeżeli są płatne (wymagalne) w ciągu 3 miesięcy od dnia ich wystawienia (nabycia, założenia),
- inne aktywa pieniężne, (przez które rozumie się wymagalne na dzień bilansowy odsetki od aktywów finansowych krótko i długoterminowych, a więc od lokat, obligacji, bonów skarbowych itp.).

3. Wpływ zmian zasad rachunkowości na wynik finansowy i kapitał własny

W związku ze zmianami zasad rachunkowości, związanymi z przejściem na MSSF, dokonano odpowiednich przeliczeń danych porównawczych prezentowanych w niniejszym sprawozdaniu finansowym:

	kapitał własny na 31.12.2007	zysk netto za okres 01.01 - 31.12.2007
Przed przekształceniem	55491	12158
zwiększenia z tytułu:	8 090	209
-skutki wycofania z RMK nierozliczonych prowizji od kredytów		43
-wycena kredytów w walucie obcej	10	
-wycena środków pieniężnych w walucie obcej		11
-wycena rozrachunków, zaliczek i towarów w walucie obcej	270	155
-wyksięgowanie odpisu ujemnej wartości firmy	2838	
-prezentacja opcji menedżerskich		
-skutki wyceny środków trwałych w wartości godziwej	4972	
zmniejszenia z tytułu:	530	1 925
-wyksięgowanie odpisu ujemnej wartości firmy		656
-prezentacja opcji menedżerskich		621
-wycena środków pieniężnych w walucie obcej	7	
-skutki wyceny środków trwałych w wartości godziwej		176
-wycena pożyczek w walucie obcej	24	24
-skutki wycofania z RMK nierozliczonych prowizji od kredytów	58	
-wycena kredytów w walucie obcej		33
-rezerwa na odprawę emerytalną	27	1
-odpisy udziałów i pożyczek w spółkach zależnych	414	414
po przekształceniu	63 051	10 442

4. Dokonania spółki w okresie objętym raportem

Najważniejsze dokonania spółki w IV kwartale 2008 roku to:

1. Otwarcie 12 sklepów o łącznej powierzchni 2 900 m² marki House
2. Otwarcie 10 sklepów o łącznej powierzchni blisko 1 800 m² marki Mohito

Kategoria Sklepu	LICZBA SKLEPÓW			LICZBA M2			ŚREDNI METRAŻ		
	31.12.2008	30.09.2008	Różnica	31.12.2008	30.09.2008	Różnica	31.12.2008	30.09.2008	Różnica
	248	226	22	49 029	44 342	4 687	198	196	1
HOUSE	230	218	12	45 458	42 558	2 900	198	195	2
Salony	83	74	9	22 219	19 900	2 319	268	269	-1
Polska	68	63	5	19 179	17 700	1479	282	281	1
Zagranica	15	11	4	3 040	2 200	840	203	200	3
Depozyty	75	72	3	12 039	11 458	581	161	159	1
Polska	70	66	4	11 105	10 300	805	159	156	3
Zagranica	5	6	-1	934	1 158	-224	187	193	-6
Hurt	72	72	0	11 200	11 200	0	156	156	0
Polska		0	0		0	0			
Zagranica	72	72	0	11 200	11 200	0	156	156	0
MOHITO	18	8	10	3 571	1 784	1787	198	223	-25
Salony	14	7	7	2 855	1 550	1305	204	221	-18
Polska	13	7	6	2 690	1 550	1140	207	221	-15
Zagranica	1	0	1	165	0	165	165		
Depozyty	4	1	3	716	234	482	179	234	-55
Polska	4	1	3	716	234	482	179	234	-55
Zagranica		0	0		0	0			
Hurt	0	0	0	0	0	0			
Polska		0	0		0	0			
Zagranica		0	0		0	0			

5. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mających znaczny wpływ na osiągnięte wyniki finansowe:

Poniższe zestawienie przedstawia porównanie wyników sprzedażowych osiągniętych w 4 kwartałach 2008 roku.

Treść	IV kwartały 2008	IV kwartały 2007	zmiana	struktura % 2008	struktura % 2007
RAZEM SPRZEDAŻ	328 735	259 984	26%	100%	100%
Sprzedaż Marki House	313 480	253 143	24%	95%	97%
Sprzedaż krajowa	263 586	219 115	20%	80%	84%
Salony własne	158 822	126 721	25%	48%	49%
Salony depozytowe	98 077	79 964	23%	30%	31%
Multibrandy	6 687	12 430	-46%	2%	5%
Sprzedaż zagraniczna	49 894	34 028	47%	15%	13%
Salony własne (sprzedaż det. s-k zal.)	8 659	1 101	686%	3%	0%
Salony depozytowe (sprzedaż det. s-k zal.)	9 513	1 455	554%	3%	1%
Sprzedaż hurtowa	31 722	31 472	1%	10%	12%
Sprzedaż Marki Mohito	8 703	0	n/d	3%	0%
Sprzedaż krajowa	8 439	0	n/d	3%	0%
Salony własne	7 093		n/d	2%	0%
Salony depozytowe	1 346		n/d	0%	0%
Multibrandy			n/d	0%	0%
Sprzedaż zagraniczna	264	0	n/d	0%	0%
Salony własne (sprzedaż det. s-k zal.)	264		n/d	0%	0%
Sprzedaż pozostała	6 552	6 841	-4%	2%	3%
Sprzedaż hurtowa marek obcych		3 085	-100%	0%	1%
Pozostała sprzedaż	6 552	3 756	74%	2%	1%

W IV kwartale 2008 roku nie wystąpiły zdarzenia o nietypowym charakterze, które miałyby znaczny wpływ na osiągnięty wynik finansowy.

6. Objasnienia dotyczące sezonowości lub cykliczności działalności emitenta w prezentowanym okresie:

Poziom sprzedaży, a co za tym idzie również rentowność cechuje sezonowość. Poziom uzyskiwanych przychodów w 3 i 4 kwartale jest wyższa od przychodów uzyskiwanych w 1 i 2 kwartale o ok. 20% z takiej samej powierzchni handlowej. Biorąc pod uwagę powiększanie się powierzchni handlowej w trakcie roku wyniki drugiego półrocza przez ostatnie dwa lata były lepsze o ok. 40% od wyników uzyskiwanych w pierwszym półroczu.

7. Podział na segmenty działalności – przychody i wyniki przypadające na poszczególne segmenty.

Działalność spółki nie stwarza potrzeby prezentowania jej w podziale na segmenty. Artman S.A. prowadzi jeden rodzaj działalności – a więc występuje jeden segment branżowy. Kryterium geograficzne - lokalizacji aktywów w krajach Unii Europejskiej oraz poza nią, nie występuje – całość aktywów jest bowiem zlokalizowana na terenie UE.

8. Informację dotyczącą emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

Nie wystąpiły.

9. Informacje dotyczące wypłaconej (lub zadeklarowanej) dywidendy, łącznie i w przeliczeniu na jedną akcję, z podziałem na akcje zwykłe i uprzywilejowane.

Nie wystąpiły.

10. Data zatwierdzenia sprawozdania finansowego.

Niniejsze sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd 18 lutego 2009 roku.

11. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczny sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta.

Zgodnie z MSR 10, do zdarzeń następujących po dniu bilansowym zalicza się wszystkie zdarzenia, jakie miały miejsce od dnia bilansowego do dnia zatwierdzenia sprawozdania finansowego do publikacji.

Między 31.12.2008 a 18 lutym 2009 roku nie nastąpiły zdarzenia, które nie zostały uwjęte w tym sprawozdaniu finansowym a mogłyby mieć wpływ na przyszłe wyniki Emitenta.

12. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności.

Nie wystąpiły.

13. Informację dotyczącą zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE	stan na 31.12.2008 r.	stan na 31.12.2007
z tytułu gwarancji dotyczących umów najmu	13 697	5 705

Zwiększenie z tytułu pozostałych gwarancji wynika z podpisania kolejnych umów najmu oraz osłabienia się PLN względem EUR

14. Szacunki dotyczące przyszłych zobowiązań wynikających z zawartych umów najmu

GK ARTMAN jest stroną umów najmu, na mocy których korzysta z powierzchni wykorzystywanych do prowadzenia sieci salonów firmowych House i Mohito.

Łączne przyszłe opłaty minimalne z tytułu umów najmu, oszacowane wg. stanu na dzień 31 grudnia 2008 roku przedstawiają się następująco:

- kwoty wymagalne w okresie 12 miesięcy od dnia bilansowego 35 043 tys. zł
- kwoty wymagalne w okresie od 12 miesięcy do 5 lat od dnia bilansowego 151 623 tys. zł
- kwoty wymagalne w okresie powyżej 5 lat od dnia bilansowego 74 536 tys. zł

15. Stanowisko zarządu w sprawie realizacji rocznych wyników skonsolidowanych

Zarząd informuje, że prognoza na 2008 została przekroczona. Zrealizowane skonsolidowane przychody ze sprzedaży wyniosły 329 mln zł. a skonsolidowany zysk netto 23 mln. zł.

16. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu emitenta na dzień przekazania raportu kwartalnego wraz ze wskazaniem liczby posiadanych przez te podmioty akcji, ich procentowego udziału w kapitale zakładowym, liczby głosów z nich wynikających i ich procentowego udziału w ogólnej liczbie głosów na walnym zgromadzeniu oraz wskazanie zmian w strukturze własności znacznych pakietów akcji emitenta w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego.

Zgodnie z informacjami posiadanymi przez Spółkę, na dzień 18.02.2009 akcjonariusze posiadający co najmniej 5% głosów na WZA ARTMAN S.A. to:

Akcyonariusze	Liczba akcji	w tym akcje uprzywilejowane	Liczba głosów	Udział w kapitale zakładowym	Udział w głosach na WZA
LPP SA	4 275 548	2 000 432	6 275 980	100,00%	100,00%

Informacje o wszystkich transakcjach zbycia akcji Emitenta przez dotychczasowych akcjonariuszy posiadających powyżej 5% głosów na WZA dostępne są w formie raportów bieżących na stronie internetowej Emitenta.

17. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta, zgodnie z posiadanymi przez emitenta informacjami, w okresie od przekazania poprzedniego raportu kwartalnego

Na dzień przekazania niniejszego raportu tj. 18 lutego 2009 roku osoby zarządzające i nadzorujące Artman SA nie posiadały akcji Emitenta.

18. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej.

Na dzień 18 lutego 2008 r. względem Emitenta przed sądami ani organami administracji publicznej nie toczą się postępowania dotyczące zobowiązań lub wierzytelności Emitenta, których łączna wartość stanowiłaby co najmniej 10% kapitałów własnych Spółki.

19. Informacje o zawarciu przez emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli wartość tych transakcji przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500 000 euro.

Transakcje z podmiotami powiązanymi przekraczające kwotę 500 tys. EURO nie wystąpiły.

20. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Za jednostki powiązane ze Spółką, uznano:

- spółki zagraniczne w których GK Artman sprawuje kontrolę poprzez posiadanie bezpośrednio udziałów,
- kluczowy personel kierowniczy Artman SA i jego bliscy członkowie rodzin,
- podmioty, w których osoby zaliczone do kluczowego personelu lub ich bliscy członkowie rodzin sprawują kontrolę lub na które wywierają znaczący wpływ, w znaczeniu wynikającym z MSR 24.

Kluczowy Personel

Kluczowym personelem Artman S.A. są członkowie zarządu oraz rady nadzorczej.

Transakcje z tymi podmiotami ograniczały się do stosunku pracy i pobierania wynagrodzenia za posiedzenia Zarządu/Rady Nadzorczej

Spółki zagraniczne w których GK Artman sprawuje kontrolę

Wszystkie spółki zagraniczne zostały objęte pełną konsolidacją

21. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10 % kapitałów własnych Emitenta:

Poręczenia lub gwarancje udzielone przez Artman S.A., stanowiące co najmniej 10% kapitałów własnych nie występują.

22. Dodatkowe informacje istotne dla oceny sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego GK ARTMAN i ich zmian oraz informacje istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta.

Raport zawiera podstawowe informacje, które są istotne dla oceny sytuacji kapitałowej emitenta. W opinii zarządu nie istnieją obecnie żadne zagrożenia dla realizacji zobowiązań Spółki.

23. Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej jednego kwartału.

Podstawowe czynniki, które będą miały wpływ na wyniki osiągnięte w najbliższym czasie, to:

- 1) Kontynuacja procesu budowy sieci salonów własnych i franszysowych marki House oraz Mohito w Polsce i za granicą;
- 2) Kolekcja Wiosenno – Lenia 2009 w obu markach;
- 3) Warunki pogodowe;
- 4) Kształtowanie się kursu PLN/USD oraz PLN/EUR.

24. Noty Objasniające do skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Zapasy

Odpis aktualizujący wartość zapasów na 31.12.2008 r. wyniósł 232 tys. zł.

W IV kwartale 2008 r. kwota odpisu aktualizacyjnego zmniejszyła się o 161 tys. zł.

Należności

Wartość należności zaprezentowana w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym na 31.12.2008 r. zawiera odpis aktualizacyjny w wys. 1 775 tys. zł.

W IV kwartale 2008 r. kwota odpisu aktualizacyjnego została zwiększona o 723 tys. zł.

Rezerwy

Wartość rezerw w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym na 31.12.2008 wynosi 3 025 tys. zł. i zawiera następujące pozycje:

- rezerwa na niewykorzystane urlopy w wysokości 519 tys. zł.
- rezerwa na audyt w wysokości 55 tys. zł.
- rezerwa na odprawy dla pracowników i pozostałe świadczenia 2 422 tys. zł.
- inne rezerwy 29 tys. zł.

Podatek dochodowy

Kwota podatku dochodowego, wykazana w skonsolidowanym rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2008r. do 31.12.2008r., wynosi 7 158 tys. zł i obejmuje:

- część bieżąca 7 791 tys. zł

- część odroczone (633) tys. zł

25. Informacja do sprawozdania jednostkowego Artman SA

W wyniku oszacowania wartości bilansowej aktywów zaangażowanych w zagranicznych spółkach zależnych, w okresie od stycznia do grudnia 2008 roku dokonano w pozycjach aktywów jednostkowego bilansu (udziały, dopłaty do kapitału, pożyczki i należności) zmiany aktualizacji odpisów ujętych także w kosztach i przychodach finansowych i operacyjnych jednostkowego rachunku zysków i strat na łączną, zmniejszającą pozycje aktywów, kwotę 5 723 tys. zł.

Zmiana ta odzwierciedlona w odpowiednich pozycjach sprawozdania jednostkowego Artman S.A. nie ma wpływu na wielkości prezentowane w sprawozdaniu skonsolidowanym.

ZARZĄD

Marek Piechocki

Prezes Zarządu

.....

Dariusz Pachla

Wiceprezes Zarządu

.....

Grzegorz Koterwa

Członek Zarządu

.....

Kraków, 18 luty 2009 roku

GRUPA ARTMAN S.A.

Śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za IV kwartał 2008 roku

Sprawozdanie sporządzono w tys. zł.